Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Linienlaser
EXPERT EXLL18V-120-33CG
18V-Linienlaser mit herausragendem Arbeitsbereich von
120 m für hohe Präzision unter schwierigen Bedingungen
Die wichtigsten Daten
Arbeitsbereich mit Empfänger 120 m (Radius)
Arbeitsbereich, Wert 35 m
Nivelliergenauigkeit ± 0,3 mm/m
Bestellnummer 0 601 065 B00
Technische Daten
#{t-productdetailpage_tools.technical-data.bi.
additional-data}
Akkuspannung 18,0 V, 12,0 V, 4 x
1,5-V-LR14 (C)
Laserdiode 500 – 540 nm, < 10
mW
Betriebstemperatur -10 – 40 °C
Lagertemperatur -20 – 70 °C
Laserklasse 2
Arbeitsbereich, Wert 35 m
Arbeitsbereich mit Empfänger 120 m (Radius)
Nivelliergenauigkeit ± 0,3 mm/m
Selbstnivellierbereich ± 4°
Nivellierzeit 3 s
Staub- und Spritzwasserschutz IP65 (außer für Akku
und Akkuadapter)
Stromversorgung 18V-Li-Ion-Akku, 12
V-Li-Ionen-Akku, 4 x
1,5-V-LR14 (C)
Betriebsdauer, max. 24 h (18V 4Ah Li-
Ion), 8 h (12V 2Ah
Li-Ion), 8 h (4 x C,
Energiesparmodus)
in 3-Linien-Modus
Stativ-Gewinde 1/4", 5/8"
Gewicht, ca. 1,3 kg
Farbe Laserlinie grün
Projektion 3 x 360° Linie
Kompatible Laser-Empfänger LR 7
Gewicht mit Alkalinebatterien 1,8 kg
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 19.01.2026     Seite 1 von 2
Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Vorteile:
■ Triple Power Source: Einfacher Wechsel zwischen 18V-
Akku, 12V-Akku und Alkali-C-Batterien
■ Herausragender Arbeitsbereich: 120 m Radius mit
Empfänger
■ Ist für die rauesten Baustellen geeignet:
Gummiverstärktes Gehäuse, Laserfenster und IP65-
Schutz
■ Sichere Befestigung und genaues Arbeiten: Integrierte
Halterung mit starken Magneten und Dreh-Feineinstellung
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 19.01.2026     Seite 2 von 2